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طالبان،حقانی و پروژه صلح 
آزادی انــس حقانی فرمانده ارشــد طالبان از 
زندان امنیت ملی افغانستان ابعاد مختلفی دارد 
اما یک نکته اساسی درخصوص آزادی وی در 
محافل مختلف خبری مورد بحث و بررسی قرار 
گرفته و آن نکته این است که آزادی انس حقانی 
چه تاثیری بر آغاز مجدد روند مذاکرات صلح 
در افغانستان خواهد گذاشت.عده ای بر این 
عقیده اند که اصل توافق میان طالبان و آمریکا 
برای تبادل زندانیان دو طرف خود نشان از آن 
دارد که آن ها می توانند بر سر موضوعات دیگری 
نیز به توافق هایی دست یابند، پس آزادی انس 
حقانی می تواند جرقه ای برای آغاز مجدد روند 
مذاکرات مستقیم صلح میان آمریکا و طالبان 
باشد. این نظریه تا حدی می تواند درست باشد 
اما طرفداران آن باید یک نکته کلیدی و جدی 
را مدنظر داشته باشند و آن هم این که یکی از 
نکات اساسی که در تمام مراحل مذاکرات میان 
آمریکا و طالبان همواره مطرح بوده و دو طرف 
از آن به عنوان یکی از بندهای مهم توافق نام 
می برند، قطع رابطه گروه طالبان با دیگر گروه ها 
از جمله القاعده و اجــازه نــدادن به آن هــا برای 
فعالیت مجدد در خاک افغانستان و استفاده از 
این کشور علیه امنیت دیگر کشورهاست.منابع 
نزدیک به مذاکرات صلح میان طالبان و آمریکا 
می گویند که این گروه این موضوع را پذیرفته 
و تعهد داده بودند که امنیت را در افغانستان 
تضمین کنند.در این زمان مخالفان گروه طالبان 
با پیش کشیدن بحث رابطه عمیق میان برخی 
رهبران القاعده و شبکه حقانی اعلام می کردند 
که امکان جدایی میان سران این شبکه و سران 
القاعده در ایدئولوژی و عمل وجود ندارد و میان 
طالبان و شبکه حقانی هم تفاوتی وجود ندارد، 
بنابراین سپردن تعهد قطع رابطه میان طالبان 
و القاعده محال است.در مقابل، آمریکایی ها در 
رسانه های خود ماموریتی جدید تعریف کردند 
و این ماموریت آن بود که خط جدایی طالبان و 
شبکه حقانی را در پیش گیرند تا راه آمریکایی ها 
بــرای توافق با طالبان هموار باشد.  در واقع 
آمریکایی ها تلاششان ایــن بــود که با جدایی 
میان شبکه حقانی و طالبان دو مسئله اساسی را 
همزمان پیگیری کنند:1- اعلام این که طالبان 
دیگر در مقابل آمریکا قــرار نــدارد و این شبکه 
حقانی است که با آمریکا می جنگد تا عجولانه 
به توافق نهایی با طالبان دســت یابد و افکار 
عمومی را در مقابل خواست و نفع خود به زانو 
درآورد.2- ایجاد شکاف و اختلاف میان طالبان 
و شبکه حقانی با هدف تضعیف طالبان و تخلیه 
نیروی بدنه میانی این گروه با هدف کم کردن 
قدرت چانه زنی آن ها در مذاکرات صلح.با این 
حال به نظر می رسد با مطرح شدن درخواست 
آزادی انس حقانی از سوی دفتر سیاسی طالبان 
و پافشاری بر این خواسته چند موضوع به صورت 
همزمان روشن شده است که باید مورد توجه قرار 
گیرد:1- این موضوع برای همه روشن شد که 
شبکه حقانی و طالبان در واقع یک گروه هستند، 
همان طور که سراج الدین حقانی فرزند ارشد 
جلال الدین حقانی معاون کنونی طالبان است 
و اختلاف و افتراقی میان این دو وجود ندارد و 
نسبت دادن برخی امور به شبکه حقانی و کنار 
زدن طالبان در آن ها بی معناست و باید این دو را 
در کنار هم و یکی دید.2- اگر طالبان تعهد داده 
است که با دیگر گروه های به اصطلاح جهادی 
همکاری نخواهد کرد و فضا را برای آن ها جهت 
فعالیت فراهم نخواهد کرد، این بدان معناست 
که شبکه حقانی هم به این موضوع متعهد خواهد 
بود. البته باید این موضوع مهم را در نظر داشت 
از ادامــه همکاری شبکه  که اگــر نشانه هایی 
حقانی با دیگر گروه های جهادی نیز مشاهده 
شد بدان معناست که طالبان هم به این همکاری 
رضایت دارد و نمی توان میان ایــن دو در این 
خصوص اختلافی دیـــد.3- بی شک اعضای 
شبکه حقانی دشمنی جدی و پایان ناپذیری با 
مدرنیته و غرب گرایی دارند و در طول دو دهه 
گذشته تمام تلاش خود را برای مبارزه با حضور 
آمریکا در افغانستان به کار بسته اند. اکنون آن ها 
خود را در جایگاه پیروز نبرد با آمریکا می بینند و 
تمایلی جدی برای توافق سیاسی با آمریکا نشان 
نمی دهند. آزادی انس حقانی نشان از آن دارد 
که قدرت چانه زنی حقانی در شــورای رهبری 
طالبان زیاد و تاثیرگذار است بنابراین در ادامه 
مبارزه و نداشتن توافق سیاسی با آمریکا نیز 
می توانند موثر باشند.با توجه به مطالبی که ذکر 
شد باید گفت آزادی انس حقانی نشانه ای بارز از 
قدرت شبکه حقانی در درون گروه طالبان است 
که با توجه به ایدئولوژی و نوع عملکرد این گروه   
راه ادامه مذاکره میان آمریکا و طالبان تا حدی 
ناهموارتر از گذشته خواهد شد البته شاید برخی 
این گونه تحلیل کنند که با آزادی فرزند حقانی، 
سران این شبکه شاید تا حدی برای ادامه روند 
سیاسی میان طالبان و آمریکا راضی شده اند.با 
این حال باید کمی منتظر ماند و دید در هفته های 
آینده تحولات صلح افغانستان به کدام سمت 

متمایل می شود .

تحلیل روز

خبر آخر

پاسخ رد نخست وزیر عراق به خواسته 
توهین آمیز پنس 

عبدالمهدی به »عین الاسد« نرفت 

»مایک پنس« معاون رئیس جمهور آمریکا دیروز 
در سفری از پیش اعلام نشده، وارد عراق شد. 
وی اما در اقدامی خلاف عرف، ابتدا به دیدار 
نظامیان آمریکایی در پایگاه »عین الاسد« رفت 
و بعد هم بدون سفر به پایتخت عراق، به اربیل، 
مرکز منطقه کردستان عراق رفت.در پی واکنش 
منفی کاربران عراقی به این رفتار پنس، »جین 
ارف« خبرنگار رادیــو ملی آمریکا به نقل از یک 
مقام ارشد آمریکایی از خواسته توهین آمیز پنس 
از »عادل عبدالمهدی« نخست وزیر عراق خبر 
داده و گفته است که معاون رئیس جمهور آمریکا از 
عبدالمهدی خواسته به پایگاه نظامیان آمریکایی 
برود و با او دیدار کند.به گفته این مقام آمریکایی، 
عبدالمهدی این خواسته را رد کرده است.این 
مقام آمریکایی دلیل خــودداری عبدالمهدی 
از سفر به پایگاه عین الاسد را این گونه توصیف 
کرد که عراقی ها مردمی عزتمند هستند.وی 
همچنین در توجیه سفر نکردن پنس به پایتخت 
عراق گفته است که سفر معاون رئیس جمهور 
آمریکا به بغداد »بسیار خطرناک« بود.این اولین 
بار نیست که یک مقام ارشد آمریکایی به پایگاه 
نظامیان  استقرار  محل  که  ــراق  ع عین الاسد 
آمریکایی می رود و بدون سفر به پایتخت عراق 
ــدار با مقامات عراقی، ایــن کشور را ترک  و دی
می کند.»دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا نیز 
در مراسم کریسمس سال جاری میلادی به پایگاه 
عین الاسد سفر کرد تا مراسم کریسمس را در کنار 
نظامیان آمریکایی در این پایگاه هوایی بگذراند.
در این سفر »ملانیا ترامپ« نیز وی را همراهی 
می کرد. ترامپ نیز هنگام حضور در عین الاسد 
از مقامات عراقی خواست تا به این پایگاه سفر 
کنند تا با آن ها دیدار کند اما مقامات عراقی این 

درخواست را نیز رد کردند.
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کشورهای آمریکای لاتین یکی پس از دیگری 
دولت هاست  به  مردمی  اعتراض های  صحنه 
و اکنون اعتراض ها به شمال غربی ترین کشور 
این منطقه یعنی کلمبیا رسیده است تا جایی که 
انریوکو پنیالوسا شهردار بوگوتا پایتخت کلمبیا، 
در واکنش به اعتراض ها علیه دولت این کشور، 
دستور منع آمد و رفت شبانه در کل این شهر را صادر 
کرد.صدها هزار کلمبیایی به خیابان های پایتخت 
آمدند تا هم حمایت خود را از روند صلح در این 
کشور نشان دهند و هم به سیاست های اجتماعی 

و اقتصادی دولت »ایــوان دوکه« اعتراض کنند؛ 
اعتراض هایی که با حضور گسترده دانشجویان، 
اتحادیه های  اعضای  بازنشستگان،  معلمان، 
کارگری و مردم عادی در آرامش آغاز و با تاریک 
شدن هوا به صحنه درگیری میان نیروهای پلیس 
مردم  اخیر  شد.تظاهرات  تبدیل  معترضان  و 
کلمبیا در اعتراض به سیاست های دولت، یکی از 
بی سابقه ترین اقدامات اعتراضی تاریخ این کشور 
به شمار می رود؛ تظاهراتی که برخلاف انتظار، 
خیلی زود به درگیری با نیروهای پلیس منجر 

شد. هزاران نفر با وجود بارش سیل آسای باران، 
در میدان تاریخی سیمون بولیوار شهر بوگوتا 
و خیابان های منتهی به آن تجمع کرده بودند. 
خیابان ها پس از بارش باران صحنه درگیری میان 
مردم و پلیس بود. نیروهای پلیس ضدشورش 
کلمبیا برای باز کردن خیابان ها و مقابله با افرادی 
که به سمت آن ها سنگ پرتاب می کردند، از گاز 
اشک آور استفاده کردند. به گزارش خبرگزاری 
ــراف دانشگاه ملی  فرانسه، درگیری ها در اط
کلمبیا در بوگوتا شدیدتر از مناطق دیگر بود 
که نشان می داد دانشجویان هسته اعتراض ها 
را ترتیب داده انــد.اعــتــراض هــای سراسری در 
کلمبیا به طور پراکنده از چند هفته قبل آغاز شد؛ 
زمانی که دولت اعلام کرد قصد دارد حقوق های 
بازنشستگی را کاهش دهد. دولت دوکه زمانی 
که با واکنش منفی و گسترده مردم روبه رو شد، از 
اجرای برنامه خود صرف نظر کرد اما شوک ناشی 
از وجود چنین برنامه ای کافی بود تا معترضان 
به سیاست های دولت را به خیابان ها بکشاند. 
ــه طی حدود  ــوان دوک نارضایتی از عملکرد ای
15 ماه پس از به قدرت رسیدن، میزان محبوبیت 
او را به حدود 25درصد رسانده  است.معترضان 
کلمبیایی به ناتوانی دولــت در پیشبرد توافق 
تاریخی صلح با شورشیان چپ گرای »فارک« که 
سه سال پیش در دوره ریاست جمهوری خوآن 
مانوئل سانتوز به دست آمد نیز معترض هستند. 
گروه فارک با هفت هزار نیرو بزرگ ترین گروه 
جدایی طلب در تاریخ کلمبیا به شمار می رود. 
این گروه که دیدگاه های مارکسیستی دارد، از 

سال1964 به مبارزه مسلحانه با دولت مرکزی 
کلمبیا پرداخت اما رهبران آن در سال2016 
پس از چهار سال مذاکره پذیرفتند سلاح  خود 
را بــرای همیشه کنار بگذارند. مبارزات گروه 
فارک، جان 260هزار نفر را گرفت و بیش از هفت 
میلیون نفر را آواره کرد. مردم اکنون نمی خواهند 
بار دیگر دوران جنگ با گروه فارک را تجربه کنند 
و از ناکارآمدی دولت در به نتیجه رساندن توافق 
صلح با این گروه نگران هستند. برخی از مردم 
کلمبیا نیز معتقدند دوکه برای حفاظت از رهبران 
اجتماعی و بومیان این کشور هیچ اقدامی نکرده 
اســت؛ افـــرادی که طی هفته های اخیر تعداد 
زیــادی از آن ها به طرز مرموزی کشته شده اند. 
گفته می شود گروه هایی از اعضای سابق فارک 
در این قتل ها دست دارند و مناطقی که در گذشته 
ــوده، بار دیگر به صحنه  فــارک در آن جا فعال ب
کشتار مــردم تبدیل شده اســت. دو هفته قبل، 
حمله هوایی جنگنده های ارتش کلمبیا به یکی 
از کمپ های گروه فارک، به کشته شدن تعدادی 
غیرنظامی ازجمله هشت کودک منجر شد؛ اتفاقی 
که استعفای وزیر دفاع در کابینه دوکه را به دنبال 
داشت.در کلمبیا نیز همانند شیلی که طی یک ماه 
گذشته صحنه درگیری های بی سابقه بوده، مردم، 
خود را فراموش شده می دانند. آن ها معتقدند در 
شرایطی که کشور در حال رشد اقتصادی است 
ــه روز ثروتمندتر می شوند، طبقه  و عــده ای روزب
متوسط و فــرودســت، دایــم پسرفت می کنند و 
فقیرتر می شوند. کلمبیایی ها فساد دولتی را عامل 

وضعیت فعلی در کشورشان می دانند.
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قاب بین الملل 

مدال پوتین برگردن »مهربان« 
الهام  همسر  عــلــی اف«  »مهربان  به  پوتین 
علی اف رئیس جمهور آذربــایــجــان، مدال 
دوستی هدیه داد. این مدال به نشانه تقدیر 
از تلاش های وی در توسعه و تقویت روابط 
میان دو کشور روسیه و آذربایجان اهدا شد. 
مهربان علی اف سمت معاون رئیس جمهوری 
آذربایجان را نیز برعهده دارد.ایــن بالاترین 
ــت کــه در روســیــه بــه شهروندان  نــشــان اس

خارجی اهدا می شود.

پول شویی عموی بشار اسد 

رفعت اسد، معاون رئیس جمهور پیشین سوریه و 
عموی بشار اسد رئیس جمهور کنونی این کشور، 
به همراه شمار زیادی از دیگر اعضای این خاندان 
قرار است در اسپانیا به اتهام پول شویی بیش از 
600 میلیون یورو در برابر دادگاه پاسخ گو باشند .او 
از سال ها قبل به عنوان مخالف، به فرانسه پناهنده 
شد و هم اکنون در صف مخالفان برای سرنگونی 

دولت بشار اسد در سوریه تلاش می کند.

در حاشیه بررسی استیضاح ترامپ، این مرد به 
تماشای صفحات اول روزنامه های آمریکا که به 

این موضوع پرداخته اند، مشغول است.

پس از اکوادور،هائیتی،ونزوئلا،بولیوی و شیلی،اکنون کلمبیایی ها علیه 
سیاست های دولت دست به اعتراض زده اند 

 سایه سنگین بی ثباتی 
بر آمریکای لاتین

اسناد وزارت امور خارجه آمریکا که به تازگی 
منتشر شده، ارتباطات مخفیانه بین وزیر امور 
خارجه آمریکا و وکیل شخصی رئیس جمهور 
این کشور را برای لکه دار کردن نام یووانوویچ، 
سفیر سابق آمریکا در اوکراین، برملا کرده است. 
انتشار این اسناد در حالی است که جورج کنت، 
معاون دستیار وزیر خارجه آمریکا، در نخستین 
جلسه استماع مجلس نمایندگان شهادت داد: 
»در سال های 201۸ و 2019 متوجه شدم که 
رودی جولیانی و دیگرانی که با او مرتبط بودند، 
کارزاری را برای لکه دار کردن سفیر آمریکا در 
اوکراین و برخی دیگر از کارکنان آن جا آغاز 
کردند.« حالا پولیتیکو در گزارشی به قلم »متیو 
چوی« نوشت: وزارت امور خارجه آمریکا یک 
سری اسناد را که قبلًا مخفی نگه می داشت 
جمعه شب )بــه وقــت محلی( منتشر کــرد که 
نشان می دهد مایک پمپئو، وزیر امور خارجه 
آمریکا، با رودی جولیانی، وکیل شخصی دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، در ارتباط بوده 
است. در همین حال، دولت ترامپ تلاش دارد 
بر سر راه تحقیقات مجلس نمایندگان آمریکا 
درخصوص احتمال استیضاح رئیس جمهور 
این کشور، مانع تراشی کند. این اسناد که بیش 
از 100 صفحه است، نشان دهنده تماس های 
مکرر در ماه مارس بین پمپئو و جولیانی- با 
کمک کارکنان کاخ سفید- اســت. سازمان 
غیرانتفاعی دیده بان »نظارت آمریکا« با استناد 
به »قانون آزادی اطلاعات« به دادگاهی در 

آمریکا شکایت کرده بود تا وزارت امور خارجه را 
وادار به انتشار این اسناد کند، زیرا این مدارک با 
اقدامات ترامپ درخصوص اوکراین که مجلس 
نمایندگان آمریکا در حال تحقیق دربــاره آن 
است، مرتبط هستند. وزارت خارجه آمریکا 
که تا آخرین لحظه، در برابر حکم این دادگاه 
مقاومت می کرد، سرانجام ناچار شد این اسناد 
را منتشر کند. نامه های الکترونیکی که وزارت 
امور خارجه آمریکا منتشر کرد نشان می دهد 
مایک پمپئو وزیر امور خارجه این کشور با رودی 
جولیانی وکیل شخصی دونالد ترامپ برای 
حمله و تبلیغات علیه سفیر آمریکا در اوکراین، 
هماهنگی کرده است. محتوای این اسناد با 
اظهارات علنی جنجالی اخیر گوردون ساندلند، 
سفیر آمریکا در اتحادیه اروپا، که در برابر مجلس 
نمایندگان آمریکا شهادت می داد، همخوانی 
دارد. ساندلند در شهادت خود مدعی شده 
است که مقامات ارشــد دولــت کنونی آمریکا 
از تلاش های ترامپ و جولیانی بــرای وادار 
ساختن دولت اوکراین به انجام تحقیقات درباره 
اعضای خانواده جو بایدن، معاون پیشین رئیس 
جمهور آمریکا در دوران ریاست جمهوری باراک 
اوباما، مطلع بودند. ساندلند افزود: »همه از این 
)این بده و بستان( مطلع بودند. این اصلًا یک 
مسئله سرّی نبود.« سفیر آمریکا در اتحادیه اروپا 
همچنین شهادت داد که وی شخصاً به ولادیمیر 
زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین، درباره آن بده و 

بستان اطلاع رسانی کرده بود. 

بخت بد بی بی 
اعلام اتهام دادستانی اسرائیل علیه نتانیاهو چه تاثیری بر آینده سیاسی وی خواهد داشت؟ 

تماس های پمپئو و وکیل ترامپ علیه سفیر سابق آمریکا در اوکراین تایید شد 

زیر گیوتین اوکراین گیت 
پس از چند ماه تعلل سرانجام دادستان کل 
بنیامین  کیفرخواست  صهیونیستی  ــم  رژی
نتانیاهو نخست وزیر این رژیم را به اتهام ارتشا، 
فریب و خیانت در امانت صادر کرد. برای این 
که صــدور ایــن کیفرخواست به مرحله اجرا 
برسد و به محاکمه نتانیاهو منجر شود هنوز 
به مقدمات جدید نیاز دارد از جمله این که 
این کیفرخواست باید به تایید کمیته مربوط 
در کنست) پارلمان( برسد و در عین حال به 
نحوی به نخست وزیــری نتانیاهو پایان داده 
شود تا مصونیت قضایی از وی برداشته شود.

حال آن که خود کنست پا درهواست چرا که 
هنوز به رغم گذشته بیش از دو ماه از برگزاری 
انتخابات زودهنگام درشهریور ماه  دومین 
نگذشته که دو حزب رقیب لیکود به رهبری 
نتانیاهو و آبی و سفید به رهبری بنی گانتس با 
وجود فرصتی که برای تشکیل کابینه به آن ها 
داده شد نتوانستند به تشکیل ائتلافی با 61 
کرسی از مجموع 120 کرسی کنست دست 
یابند و در نهایت رئیس رژیم صهیونیستی از 
رئیس کنست خواست که این مسئولیت را به 
هرنماینده ای که قادر به تشکیل چنین ائتلافی 
باشد واگذار کند تا بلکه این رژیم از بلاتکلیفی 
سیاسی که نزدیک به یک سال است در آن 
گرفتار شده، خارج شود. در صورتی که رئیس 
کنست نیز نتواند راهی برای برون رفت از وضع 
موجود پیدا کند در این صورت کار به برگزاری 
انتخابات زودهنگام دیگر هم کشیده خواهد 

شد که این می تواند فرصتی دیگر برای رهایی 
از پیگرد قضایی برای نتانیاهو فراهم کند. با 
این حال آن چه در این میان مسلم است این که 
همکاری با نتانیاهو بعد از صدور کیفرخواست 
علیه وی بسیار پرهزینه شده است و در وضعیت 
هزینه  باشد  حاضر  کسی  کمتر  شاید  فعلی 
چنین همکاری را بپردازد.بر همین اساس با 
صدور کیفرخواست احتمال تشکیل کابینه 
وحدت ملی که پیش از این به عنوان یک گزینه 
برای برون رفت از بحران سیاسی و جلوگیری از 
برگزاری انتخابات زودهنگام سوم مطرح بود تا 
حدود زیادی منتفی شده است . حتی احتمال 
آن وجود دارد که اعضای لیکود هم برای حفظ 
اعتبار و جایگاه خود و جلوگیری از تاثیر صدور 
کیفر خواست علیه نتانیاهو بر جایگاه این حزب 
در انتخابات احتمالی جدید فاصله خود را از 
وی بیشتر کنند.در چنین شرایطی احتمال این 
که نتانیاهو به کارهای نسنجیده دیگر از جمله 
توسل به جنگ روی آورد تا پرونده های فساد 
مالی خود را زیر آن پنهان سازد یا به حاشیه 
براند، وجود دارد. این به این مفهوم خواهد 
بود که نتانیاهو بین حفظ قدرت سیاسی خود 
و بقای رژیم صهیونیستی اولویت را به خود 
داده و حاضر است این رژیم را نیز قربانی منافع 
شخصی خود کند چرا که تجربه جنگ های 
اخیر از جمله جنگ 33 روزه نشان داده است 
که ورود به چنین جنگی می تواند برای همیشه 

به موجودیت این رژیم پایان دهد.

حمایت همه جانبه و بی چون و چرای مقامات کاخ 
سفید از سیاست های اسرائیل به ویژه مشروعیت 
صهیونیست  ــای  ه شهرک  ساخت  بــه  بخشی 
نشین در کرانه باختری نه تنها خشم جهانیان را 
برانگیخته بلکه، چشم پوشی از قوانین بین المللی 
که این شهرک سازی ها را خلاف قانون دانسته 
سبب شده است تا شماری از نمایندگان دموکرات 
مجلس نمایندگان آمریکا نیز مشروعیت بخشی 
به سیاست شهرک های صهیونیستی از سوی 
دولــت ترامپ را محکوم کنند.در این خصوص 
107 عضو دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا 
22 نوامبر با امضای طوماری، از »مایک پمپئو«، 
وزیر امور خارجه این کشور خواستند، سخنانش را 
درباره حمایت از ساخت شهرک های صهیونیست 
نشین در کرانه باختری رود اردن و قدس اشغالی 
پس بگیرد.»مایک پمپئو« وزیر امورخارجه آمریکا 
روز 1۸ نوامبر در سخنانی با بیان این که واشنگتن 
سیاستش در قبال شهرک  سازی های اسرائیل در 
کرانه باختری را تغییر داده است مدعی شد، این 
شهرک سازی ها »به خودی خود« نقض قوانین 
بین المللی به شمار نمی روند.اظهارات پمپئو در 
حالی صورت گرفت که شورای امنیت سازمان 
ملل متحد در 23 دسامبر 2016 با تصویب 
قطعنامه 2334 از رژیم صهیونیستی خواست فوراً 
و به طور کامل تمامی فعالیت های شهرک  سازی 
خود را  در سرزمین های اشغالی فلسطین متوقف 
کند.بر اساس قوانین بین المللی، تمامی این 

شهرک ها، غیرقانونی هستند. این در حالی است 
که اسرائیل همواره بی توجه به قوانین بین المللی 
و خواست جامعه جهانی به ساخت شهرک های 
صهیونیست نشین  ادامه می دهد.در واقع مقامات 
رژیم اسرائیل می کوشند با احداث  این شهرک ها، 
ساختار جغرافیایی و جمعیتی مناطق فلسطینی 
را تغییر دهند و با صهیونیستی کردن این مناطق 
سلطه  خود را در مناطق فلسطینی تثبیت کنند.
اگرچه آمریکا سال هاست با حمایت از سیاست 
های رژیم صهیونیستی درصدد مشروعیت بخشی 
به اقدامات غیر قانونی و ضد انسانی این رژیم است 
اما طی سال های اخیر »دونالد ترامپ« رئیس  
جمهور آمریکا سیاست حمایت بی قید و شرط 

از »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیــر اسرائیل را 
سرلوحه کار خود قرار داده است.در این خصوص 
می تــوان به انتقال سفارت واشنگتن به قدس 
برخلاف همه موضع گیری های جهانی و تهدید 
کشورهایی که به ایــن فرمان واشنگتن گردن 
ننهند، اشاره کرد. ترامپ همچنین الحاق بلندی 
های جــولان به فلسطین اشغالی را به رسمیت 
برخلاف  واشنگتن  نیز  است.اکنون  شناخته 
قوانین بین المللی، شهرک ســازی و گسترش 
آن را در کرانه باختری قانونی اعلام کرده است.
آمریکا و اسرائیل در حالی سیاست همراهی را 
پیش گرفته اند که به نظر می رسد اکنون بیش از 
هر زمانی هر دو با بحران داخلی رو به رو هستند. 

در آمریکا ترامپ از یک سو با ماجرای استیضاح و 
فشارهای ناشی از آن روبه روست و از سوی دیگر با 
نزدیک شدن به زمان انتخابات 2020 نیازمند 
حمایت لابی های صهیونیستی در آمریکاست به 
طوری که بسیاری، این گونه حمایت های ترامپ 
را نیز در جهت کسب رضایت این لابی ها دانسته 
اند.»برنی سندرز« سناتور آمریکایی در این باره 
گفت: شهرک های اسرائیلی غیر قانونی است و 
ترامپ با این کار برای رضایت حامیان تندرو خود 
بار دیگر آمریکا را منزوی می کند.در اسرائیل نیز 
نتانیاهو در موقعیت متزلزلی قرار دارد، وی که با 
مشکلات فراوان سیاسی روبه روست و در دو دوره 
برای تشکیل کابینه رژیم صهیونیستی شکست 
خورده است، اکنون برای بقای سیاسی خود می 
جنگد.رهبر حزب لیکود با نگرانی اقدامات »بنی 
گانتس« رهبر حزب »آبی و سفید« را برای تشکیل 
کابینه زیر نظر دارد، در این موقعیت، تغییر موضع 
آمریکا درباره شهرک سازی ها در کرانه باختری 
برای وی به مثابه فرصت بزرگی برای کسب وجهه 
سیاسی است. تلاش واشنگتن برای قانونی جلوه 
دادن شهرک سازی های رژیم صهیونیستی نه 
تنها از سوی جامعه بین الملل و حتی در داخل 
آمریکا با اعتراض های بسیاری روبه رو شده است؛ 
بلکه این اقدام به مثابه بی اعتنایی کامل به قوانین 
بین المللی و قطعنامه های شورای امنیت سازمان 
ملل متحد اســت و سبب بی اعتباری و انــزوای 
روزافزون واشنگتن در عرصه بین المللی می شود.

افزایش مخالفت با حمایت آمریکا از ساخت شهرک های صهیونیستی 

صهیونیست سازی با شهرک سازی


